- ۶- ابن بی بی، ص ۳۰۳؛ ابن الفوطی، کمال‌الدین عبدالرزاق بن احمد شیبانی، الحوادث‌الجامعه، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران، انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، ۱۳۸۱، ص ۲۱۰.
- ۷- یونینی، قطب‌الدین ابی الفتح موسی بن محمد، ذیل مرآه الزمان، الجزء الثانی، حیدرآباد دکن، مطبع دایره‌المعارف العثمانیه، ۱۳۷۴ق. / ۱۹۵۴م، ص ۳۸۸؛ الذهبی، ابی عبدالله شمس‌الدین محمد بن احمد، تاریخ الإسلام و وفیات المشاهیر الأعلام، تحقیقه مصطفی عبدالقادر عطا، الجزء الرابع عشر، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۲۶ق / ۲۰۰۵م، ص ۳۰۸.
- ۸- یونینی، ج ۲، همانجا؛ الخزنداری، امیر شهاب‌الدین قرطای العزّی، تاریخ مجموع النوادر، تحقیق و درسه هورست هاین و محمدالحجیری، مؤسسه الرّسالة، بیروت، لبنان، الطبعة الاولى، ۱۴۲۶هـ / ۲۰۰۵م، ص ۱۵۷. (نام‌های آن دو به صورت‌های مختلف در منابع عربی آمده است: آجای، آجای - صمغار، صماغار، صمغان، سمغار، طمغار).
- ۹- یونینی، همانجا.
- ۱۰- الخزنداری، همانجا.
- ۱۱- ابن خلدون، عبدالرحمن، العبر(تاریخ ابن خلدون)، ترجمه عبدالمحمد آیتی، ج ۴، تهران، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، ۱۳۶۸، ص ۵۸۴؛ الفلقشندی، احمد بن علی، صبح الأعشی فی صناعة الإنشاء، شرح و تعلیق نبیل خالد الخطیب، ج ۵، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م، ص ۳۴۳.
- ۱۲- ابن خلدون، پیشین، ص ۵۸۱.
- ۱۳- آیتی، عبدالمحمد، تحریر تاریخ و صّاف، تهران، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، چاپ دوم، ۱۳۷۲، ص ۳۹؛ ذهبی، پیشین، ص ۳۰۹؛ الخزنداری، ص ۱۵۷.
- ۱۴- ابن شداد، عزالدین محمد بن علی، تاریخ الملك الظاهر، به اعتناء احمد حطیط، بیروت، دارالنشر فرانز شتاینر بقیسبادان، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م، ص ۷۸.
- ۱۵- همان، ص ۷۹.
- ۱۶- همانجا.
- ۱۷- ابن خلدون، ج ۴، صص ۵۷۶-۵۸۲؛ مایر، هانس ابرهارد، جنگهای صلیبی، ترجمه عبدالحسین شاهکار، شیراز، دانشگاه شیراز، چ اول، ۱۳۷۱، ص ۳۲۱.
- ۱۸- ابن شداد، ص ۱۲۴؛ یونینی، ج ۳، ص ۱۱۴.

- ۱۹- ابن شداد، ص ۱۰۷.
- ۲۰- همان، ص ۱۰۶؛ ابن خلدون، پیشین، ص ۵۸۳.

- ۳۱- ابن شداد، ۱۰۸؛ ص الخزنداری، ۱۵۹.
- ۳۲- ابن شداد، همانجا.
- ۳۳- بیانی، ۱۳۷۵، ص ۹۲۳.
- ۳۴- ابن شداد، ۱۲۸؛ یونینی، ج ۳، صص ۱۱۷، ۱۱۶.
- ۳۵- ابن شداد، همانجا؛ المنصوری الدوادار، امیر رکن الدین بیبرس، زبده الفکره فی تاریخ الهجره، تحقیق دونالد س. ریتشاردز، الطبعة الأولى، بیروت، ۱۴۱۹ هـ / ۱۹۹۸ م، ص ۱۴۶.
- ۳۶- ابن الفوطی، مجمع الآداب فی معجم الالقباب، تحقیق محمد الکاظم، ج ۵، تهران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۱۴۱۵/ق/ ۱۳۷۴ ش، ص ۳۸۱.
- ۳۷- همدانی، خواجه رشیدالدین فضل الله، جامع التواریخ، به کوشش بهمن کریمی، ج ۲، تهران، اقبال، [بی تا]، ص ۷۶۸؛ ابی الفداء، الملك المؤید عمادالدین، المختصر فی اخبار البشر (تاریخ ابی

- الفداء)، علق و حواشیه محمود دیوب، ج ۲، بیروت، دارالکتب علمیه، ۱۴۱۷/۱۹۹۷ م، ص ۳۴۱؛ ابن خلدون، ۵۸۴؛ الذهبی، تاریخ الاسلام، ۴۳۹؛ صفدی، صلاح الدین خلیل بن ایبک، الوافی بالوفیات، بإعتناء بیرند راتکه، الجزء الخامس عشر، بیروت، دارالنشر فرانز شتاينر بقیسبادان، الطبعة الثانية، ۱۴۱۸ق/۱۹۹۱ م، ۴۰۷؛ ابن کثیر، ۲۸۵؛ آیتی، ص ۵۸؛ المنصوری الدوادار، ۱۴۶؛ الخزنداری، ۱۵۸.
- ۳۸- ابن بی بی، ص ۳۱۰؛ ابن الدواداری، ابوبکر بن عبدالله بن ایبک، کنز الدرر و جامع الغرر، الدرہ العلیا فی اخبار بدء الدنيا، تحقیق اولرخ هارمان، الجزء الثامن، القاهرة، ۱۳۹۱ق/۱۹۷۱ م، ص ۱۸۹؛ المنصوری الدوادار، ص ۱۴۷.
- ۳۹- ابن بی بی، صص ۳۲۹، ۳۳۰؛ طقوش، محمد سهیل، تاریخ سلاجقه الروم فی آسیا الصغری، دارالنفائس، بیروت، طبعه الاولى، ۱۴۲۳ق/۲۰۰۲ م، ۳۰۶.
- ۴۰- آقسرائی، ص ۹۷.
- ۴۱- ابن شداد، ۱۵۷؛ یونینی، ج ۳، ص ۱۶۵.
- ۴۲- ابن شداد، ۱۵۴؛ ابن الدواداری، ص ۱۸۹.
- ۴۳- ابن شداد، ص ۱۵۸.
- ۴۴- آقسرائی، ص ۱۰۲.
- ۴۵- ابن الدواداری، ص ۱۹۰؛ یونینی، ج ۳، ص ۱۶۶.
- ۴۶- ابن شداد، ص ۱۵۹؛ ابن الدواداری، ص ۱۹۲.
- ۴۷- ابن شداد، همانجا؛ ابن بی بی، ص ۳۱۲؛ آقسرائی، ص ۱۰۱.